PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015                                                                                                      №  258
О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе

город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.10.2014 № 1083

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.10.2014 № 1083 (в редакции от 28.11.2014 № 1233), следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области» и подпрограммах:
-  слова    «Муниципальное     бюджетное    учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» заменить словами «Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно- оздоровительный    комплекс    в    г.   Первомайск    Нижегородской   области»;
 - слова МБУ «ФОК в г. Первомайск НО» заменить словами МАУ «ФОК в
г. Первомайск НО».
2

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

1.2.1. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»   изложить в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению.
1.2.2. Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в новой  редакции  согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
1.3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

1.3.1. Таблицу «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» подпункта 3.1.2.4. изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        1.3.2. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы 1 за счет всех источников»  подпункта 3.1.2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
        1.3.3. Таблицу 8 «Прогнозная оценка расходов на реализацию  Подпрограммы 2
за счет всех источников»  подпункта 3.2.2.7 «Обоснование объемов финансовых ресурсов Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  18.03.2015 №  258
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения,

НИОКР и прочие расходы
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа город Первомайск (тыс. руб.) по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Цель муниципальной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, создание условий для успешного выступления спортсменов городского округа на различных соревнованиях

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Услуга по организации и проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий)
	Всего в т.ч.
	2015-2020
	Администрация

городского округа г. Первомайск

МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	кап. вложения

	НИОКР

	прочие расходы

	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	Всего по подпрограмме 1:
	Всего в т.ч.
	2015-2020
	Администрация

городского округа г. Первомайск

МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	кап. вложения

	НИОКР

	прочие расходы

	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Предоставление объектов физической культуры и спорта для населения)
	Всего в т.ч.
	2015-2020
	Администрация

городского округа г. Первомайск

МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	29606,9
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200069,7

	кап. вложения

	НИОКР

	прочие расходы

	29606,9
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200069,7

	2.2.
	Субсидии на иные цели (Увеличение стоимости основных средств)
	Всего в т.ч.
	2015-2020
	Администрация

городского округа г. Первомайск

МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	кап. вложения

	НИОКР

	прочие расходы

	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	Всего по подпрограмме 2:
	Всего в т.ч.
	2015-2020
	Администрация

городского округа г. Первомайск

МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	29759,4
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200222,2

	кап. вложения

	НИОКР

	прочие расходы

	29759,4
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200222,2

».
_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  18.03.2015 №  258
«Таблица 3. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной  программы

за счет всех источников
	Статус
	Подпрограмма

 государственной программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области"

	всего
	33317,3
	34137,0
	34281,9
	38581,2
	40934,7
	43359,2
	224611,3

	расходы областного бюджета

	расходы  местного бюджета
	30624,3
	31722,7
	31722,7
	35870,4
	38069,6
	40336,7
	208346,4

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

	8604,0
	8338,4
	7573,6
	19889,4
	21023,1
	22179,4
	87607,9

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	2436,9
	2121,7
	2249,0
	2382,4
	2518,1
	2656,5
	14364,6

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

	256,1
	292,6
	310,2
	328,4
	347,0
	366,0
	1900,3

	Подпрограмма 1

	"Развитие физической культуры и массового спорта "

	всего

	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	расходы областного бюджета

	расходы местного  бюджета
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
	32452,4
	33272,1
	33417,0
	36980,4
	39099,2
	41266,0
	216487,1

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	29759,4
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200222,2

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета
	8604,0
	8338,4
	7573,6
	19889,4
	21023,1
	22179,4
	87607,9

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	2436,9
	2121,7
	2249,0
	2382,4
	2518,1
	2656,5
	14364,6

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

	256,1
	292,6
	310,2
	328,4
	347,0
	366,0
	1920,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Предоставление объектов физической  культуры и спорта для населения)
	всего
	32299,9
	33272,1
	33417,0
	36980,4
	39099,2
	41266,0
	216334,6

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	29606,9
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200069,7

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета
	8604,0
	8338,4
	7573,6
	19889,4
	21023,1
	22179,4
	87607,9

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	2436,9
	2121,7
	2249,0
	2382,4
	2518,1
	2656,5
	14364,6

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

	256,1
	292,6
	310,2
	328,4
	347,0
	366,0
	1900,3

	 Основное мероприятие 2.2.
	Субсидии на иные цели (увеличение стоимости основных средств)
	всего
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

».
____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  18.03.2015 № 258
« 3.1.2.4. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
В рамках реализации Подпрограммы планируются следующие мероприятия:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа город Первомайск (тыс. рублей) по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Цель Подпрограммы 1: Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	Подпрограмма 1 . «Развитие физической культуры и массового спорта»
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	Задача  1:

1. Обеспечение совершенствования системы организации и проведения спортивных массовых мероприятий для всех категорий населения.
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	1.1. Основные мероприятия:

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Услуга по организации и проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий»)
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

».
______________________

	Статус
	Подпрограмма

 государственной программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1

	"Развитие физической культуры и массового спорта "

	всего

	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	расходы областного бюджета

	расходы местного  бюджета
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

	1.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Услуга по организации и проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий)
	всего

	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	расходы областного бюджета

	расходы местного  бюджета
	864,9
	864,9
	864,9
	1600,8
	1835,5
	2093,2
	8124,2

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                                                                    от  18.03.2015 №  258
«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию   Подпрограммы 1

за счет всех источников
».

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                                                                                             от  18.03.2015 №  258
«Таблица 8. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы 2

за счет всех источников

	Статус
	Подпрограмма

 государственной программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
	32452,4
	33272,1
	33417,0
	36980,4
	39099,2
	41266,0
	216487,1

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	29759,4
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200222,2

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета
	8604,0
	8338,4
	7573,6
	19889,4
	21023,1
	22179,4
	87607,9

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	2436,9
	2121,7
	2249,0
	2382,4
	2518,1
	2656,5
	14364,6

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг
	256,1
	292,6
	310,2
	328,4
	347,0
	366,0
	1900,3

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» (Предоставление объектов физической культуры и спорта для населения)
	всего
	32299,9
	33272,1
	33417,0
	36980,4
	39099,2
	41266,0
	216334,6

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	29606,9
	30857,8
	30857,8
	34269,6
	36234,1
	38243,5
	200069,7

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета
	8604,0
	8338,4
	7573,6
	19889,4
	21023,1
	22179,4
	87607,9

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	2436,9
	2121,7
	2249,0
	2382,4
	2518,1
	2656,5
	14364,6

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

	256,1
	292,6
	310,2
	328,4
	347,0
	366,0
	1900,3

	Субсидии на иные цели (Увеличение стоимости основных средств)
	всего
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	152,5

	в т.ч.  субсидии из областного бюджета

	расходы по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности

	расходы за счет возмещения коммунальных услуг

».
___________________